
1 
 

 
 

V Praze dne 4. 8. 2015 
          Č.j.: 11066/15 

 
          

 
 

 
Stanovisko 

Komise pro hodnocení dopadů regulace 
 

k návrhu  
vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví požadavky 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu 
při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

I. Úvod: 
 
Návrh vyhlášky se týká stanovení ochranného pásma kolem likvidovaných důlních 
děl.  
 
II. Připomínky a návrhy změn: 
 
Hodnocení dopadů regulace (RIA) je stručné, přehledně zpracované a srozumitelné. 
Lze mít dílčí výhrady ke skutečnosti, že nezdůrazňuje pozitivní dopady, které 
vyvstanou tím, že nově navržená regulace umožní stanovit ochranné pásmo podle 
místních podmínek, a ani na příkladech neuvádí možné přínosy.  
 
Vyhodnocení nákladů a přínosů není provedeno. Z textu Závěrečné zprávy RIA však 
náklady a přínosy vyplývají a jsou zřejmé. Nedostatečné vyhodnocení je jen formální 
nedostatek.  
 
III. Závěr:  
 
Komise RIA takto zpracovanou Závěrečnou právu RIA přijímá, neboť může sloužit 
jako dostatečný podklad pro další rozhodování.  
 
Vypracoval: RNDr. Jan Vozáb, Ph.D. 
 
       prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc., v. r. 
        předsedkyně komise 


	V Praze dne 4. 8. 2015
	Stanovisko


